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کشتار دانشجویان معترض به حضور آمریکائیان در دانشگاه تهران...

* 16 آذر درگذر تاریخ

* کشتار دانشجویان معترض به حضور آمریکائیان در دانشگاه تهران (1332ش) و روز دانشجو
اشاره:

بعد از کودتای 28 مرداد 1332، رژیم شاه که توانسته بود با کمک اربابان بر اریکه قدرت بازگردد، درصدد برآمد تا پایههای
حکومت خود را تثبیت کند، اما غافل از این که مردم در اولین فرصت، خشم و انزجار خویش را نشان خواهند داد. سه ماه و نیم
بعد، نیکسون، معاون رییس جمهور آمریکا، راهی ایران گردید تا نتیجه سرمایه گذاری 21 میلیون دلاری سازمان جاسوسی سیا

را که در راه کودتا و سرنگونی دولت مصدق هزینه کرده بود، از نزدیک مشاهده کند.
در اعتراض به این سفر، دانشجویان دانشگاههای تهران، تظاهرات پرشوری علیه رژیمِ کودتا برپا کردند که این اعتراضات در روز

پانزدهم آذر، به خارج از دانشگاه کشیده شد.
صبح روز 16 آذر 1332، گارد شاهنشاهی برای اولین بار وارد صحن دانشگاه شد تا فریاد مخالفان را در گلو خفه کند.

به دنبال آن، تعدادی از مأموران نیروی ویژه گارد شاهنشاهی رژیم پهلوی، سه نفر از دانشجویان معترض به نامهای: مصطفی
بزرگنیا، احمد قندچی و مهدی شریعت رضوی را به شهادت رساندند.

رژیم، در روز بعد بدون توجه به این جنایت خود، دکترای افتخاری حقوق را در این دانشگاه به نیکسون اعطا کرد.
از آن تاریخ، به ویژه پس از پیروزی انقلاب اسلامی، این روز به عنوان روز دانشجو نام گرفته است.

* مرکز آمار ایران اعلام کرد جمعیت تهران از مرز چهار میلیون نفر گذشت (1353ش)

* آغاز پخش آزمایشی
شبکه جام جم (1376ش)

اشاره:
26آذر ماه سال 1376 شبکه جهانی جام جم در حالی کار خود را بطور رسمی آغاز کرد که در پیشانی اهداف خود گسترش ارتباط

ایرانیان مقیم خارج از کشور با وطن را داشت.
جام جم 1 (کانال اروپا): برای نخستین بار یک شبکه تلویزیونی از داخل کشور و با زبان روان فارسی ، پاسخگوئی به نیاز

مخاطبان ایرانی و فارسی زبان خارج از کشور را هدف قرار داده بود .
-2 جام جم 2 (کانال آمریکا) : موفقیت چشمگیر جام جم 1 در کسب رضایت مخاطبان خارج از کشور منجر شد که از سال

1378 یعنی دوسال پس از
راه اندازی کانال اروپا ، تجهیزات لازم برای پوشش دادن اهداف از پیش تعیین شده به مخاطبان ساکن قاره آمریکا فراهم شد و

در
19 بهمن سال 1378 کانال 2 (آمریکا ) نیز به حیطه مدیریتی شبکه جهانی جام جم افزوده شد .

3 - جام جم 3 (کانال آسیا) : در 8 خرداد سال 81 ساکنان قاره آسیا و اقیانوسیه نیز تحت پوشش شبکه جهانی جام جم قرار
گرفتند .

از این زمان شبکه همه مناطق فارسی زبان جهان را تحت پوشش تصویری قرارداده است .

* درگذشت منوچهر نوذری بازیگر رادیو و تلویزیون (1384ش)
اشاره:

منوچهر نوذَری (۱۳۱۵- ۱۶ آذر ۱۳۸۴) بازیگر تئاتر، سینما، رادیو و تلویزیون ایران و از پیشگامان هنر دوبله بود.
در روزهای پایانی زندگی این هنرمند در بیمارستان اینگونه از او نقل شده: « من

اولین کسی بودم که در تلویزیون ایران مقابل دوربین رفتم و گفتم نام جعبهای که تصویر من را در آن میبینید تلویزیون است.»
وی معمولاً این شعر را در پایان برنامههای صبح جمعه با شما میخواند و بر روی سنگ آرامگاهش نیز همین شعر نقش بسته

است: ز حق توفیق خدمت خواستم دل گفت پنهانی چه توفیقی از این بهتر که خلقی را بخندانی

* 25 صفر درگذر تاریخ

* درگذشت «ابن دُرُستویه» عالم نحو و حدیث (347 ق)
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اشاره:
ابومحمد، عبدالله بن جعفر بن محمد ابندُرستویه، نحوی بزرگ، لغوی و ادیب، متولدِ سال 258 ق در بغداد میباشد.

وی در علم حدیث نیز دست داشت و
در نحو از علی بن عیسی رمانی و مُبرّد و ابن جِنّی پیروی میکرد. از آثار وی میتوان کتاب الارشاد، الکتّاب، اخبارالنحویین و

معانی شعر را نام برد. وفات ابن درستویه در 88 سالگی در بغداد واقع شد.

* رحلت «اسماعیل بن عُبّاد» وزیر دانشمند آل بویه (385 ق)
اشاره:

ابوالقاسم اسماعیل بن عُبّاد فرزند عباس معروف به صاحب بن عُبّاد در سال 326 ق در اصفهان به دنیا آمد.
پدر و اجداد صاحب از بزرگان و سرشناسان اصفهان بوده و مرتبهی وزارت داشتند. پس از فراگیری مقدمات در اصفهان، راهی

ری گردید و در محضر ابن عمید، وزیر دانشمند و شَهیر آل بویه حاضر شد.
وقتی که ابن عمید توانایى اسماعیل را در انشای متون ادبی دید، او را به دبیری و نویسندگیِ حاکم اصفهان انتخاب کرد و پس
از 13 سال به وزارت رسید. او شیعی مذهب بود و در ترویج تشیع تلاش کرد. آثار و تألیفات فراوانی از وی به جا مانده است که

بیان گر احاطهی او بر علوم زمان میباشد.
وی در اواخر عمر علی رغم بیماری، از امور کشور مطلع میگشت. سرانجام مشتاقانه به لقای پروردگار رسید و در 59 سالگی جان

به جان آفرین تسلیم کرد. پیکر آن عالم فرزانه در میان حزن و اندوه دوستداران در اصفهان به خاک سپرده شد.
معروفترین اثر صاحب بن عباد، المُحیط نام دارد که در باب لغت و در 7 جلد گردآوری شده است. همچنین کتب امامت، الأنوار

و الاعیاد از اوست.

* پایان دورهی حکومت
پانصد ساله ی خلافت عباسی

(656 ق)
اشاره:

پس از تسخیر بغداد، پایتختِ حکومت عباسیان توسط مغولان و کشتار مردم و تسلیم شدن خلیفه وبزرگان شهر و نیز غارت و
ویران کردن آن، هلاکوخان مغول در 24 صفر 656 ق المستعصم بالله، خلیفهی وقت را به حضور طلبید و او را به همراه پسر

بزرگش به قتل رسانید. به این ترتیب دولت پانصد و چند سالهی بنی عباس سرنگون گردید.
دولت بنیعباس با قیام ابومسلم خراسانی علیه بنیامیه و با روی کار آمدن عبدالله سَفّاح در سال 132 ق، آغاز شده بود و پس از
به قدرت رسیدن 38 تن از این خاندان در مدت 524 سال، سرانجام در سال 656 ق با قتل مستعصم، به زوال رفت. بنیعباس

در ابتدای کار همانند بنیامیه، از وجود امامان معصوم در هراس بودند و هر کدام را به طریقی از سر راه
خود برداشتند.

* شهادت آیت الله میرزا «علی غروی تبریزی» توسط مزدوران بعث (1419 ق/ 29 خرداد 1377 ش)
اشاره:

در چنین روزی در سال 1419 ه ق
حاج میرزا علی غروی تبریزی از بزرگان شیعه در بازگشت از زیارت کربلا به نجف توسط دشمنان اسلام به در جه شهادت نائل

آمد.
ایشان یکی از بزرگترین علمای شیعه در عصر خویش بود .

* 7 دسامبر درگذر تاریخ

* آزمایش موفقیت آمیز
اولین لوکوموتیو جهان
در انگلستان (1804م)

* آغاز به کار نخستین اتومبیل به شکل امروزی توسط «بنز» (1889م)

* اعلان جنگ دولت آمریکا
به امپراتوری اتریش - مجارستان در جریان جنگ جهانی اول (1917م)

* بمباران پایگاه نظامی آمریکا توسط هواپیماهای ژاپن (1941م)
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* تصرف «ایسلند» توسط آمریکا در جنگ جهانی دوم (1941م)

* ترور «عبدالوهاب کِیالی» مبارز آزادی خواه فلسطینی (1981م)

* روز بینالمللی
هواپیمایی کشوری
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